

Bambora Danmark A/S

Sverigesgade 5 1
5000 Odense C

Årsrapport
1. januar 2019 - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

09/06/2020

Bert Daniel Nordholm
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	12
-------------------------	----

Balance	13
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	15
----------------------------	----

Noter	16
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

Bambora Danmark A/S
Sverigesgade 5 1
5000 Odense C

CVR-nr: 29613923
Regnskabsår: 01/01/2019 - 31/12/2019

Revisor

KPMG P/S
Jupitervej 4, st
6000 Kolding
DK Danmark

CVR-nr: 25578198
P-enhed: 1021713690

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er ifølge vedtægterne at drive virksomhed med salg og service af betalingskort løsninger samt udvikling og servicering af IT-host-produkter samt dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på DKK 8.444.341, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 2.552.236.

Bestyrelsen anser resultatet som utilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Erhvervelse af Worldline

Den 3. februar 2020 blev Worldlines overtagelse af Ingenico Group SA annonceret. Pr. dags dato forventes denne vertagelse ikke at have væsentlig indflydelse på virksomhedens drift og dets regnskab.

Covid-19 krise

Virksomheden, som en del af Ingenico Group, har implementeret alle nødvendige foranstaltninger for, at beskytte sine medarbejdere og minimere indflydelsen på dens forretningsaktiviteter og kunder. Situationens udvikling og de trufne foranstaltninger/handlinger, overvåges dagligt af en ad hoc kriseenhed.

Ingenico Group har øjeblikkeligt implementeret alle nødvendige foranstaltninger til, at beskytte sine medarbejders sundhed, ved nøje at følge reglerne, der er indført af hvert land, hvor Ingenico opererer, samt koncernens interne regler i tilfælde, hvor disse giver større beskyttelsesniveauer.

Virksomheden fokuserer på, at tilbyde betalingstjenester til virksomheder, og er derfor delvis afhængige af de transaktionsmængder, der opnås af sidstnævnte. Vækstperspektiverne for virksomheden i 2020 sænkes derfor. I denne sammenhæng har Ingenico Group, i begyndelsen af marts, dimensioneret og aktiveret en stærk og holistisk handlingsplan med det formål at tilpasse dens omkostningsstruktur, beskytte rentabiliteten og bevare likviditet.

Virksomhedens langsigtede vækstdrivere forbliver intakte.

Øvrige

Der er ikke efter balancedagen indtruffet øvrige forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		16.690.853	26.345.320
Personaleomkostninger	1	-23.684.736	-22.047.238
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-3.801.724	-4.375.897
Resultat af ordinær primær drift		-10.795.607	-77.815
Andre finansielle indtægter		81.851	43.737
Øvrige finansielle omkostninger		-96.391	-296.245
Ordinært resultat før skat		-10.810.147	-330.323
Skat af årets resultat	2	2.365.806	57.244
Årets resultat		-8.444.341	-273.079
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-8.444.341	-273.079
I alt		-8.444.341	-273.079

Balance 31. december 2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Erhvervede licenser		163.586	237.695
Immaterielle anlægsaktiver i alt	3	163.586	237.695
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.689.587	7.216.707
Indretning af lejede lokaler		178.815	142.692
Materielle anlægsaktiver i alt	4	4.868.402	7.359.399
Andre tilgodehavender		150.000	150.000
Deposita		946.548	923.566
Finansielle anlægsaktiver i alt		1.096.548	1.073.566
Anlægsaktiver i alt		6.128.536	8.670.660
Fremstillede varer og handelsvarer		0	2.128.133
Varebeholdninger i alt		0	2.128.133
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		935.632	2.898.128
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.157.923	19.319.878
Udskudte skatteaktiver		947.341	0
Periodeafgrænsningsposter		1.894.540	1.209.607
Tilgodehavender i alt		12.935.436	23.427.613
Likvide beholdninger		2.339.354	432.718
Omsætningsaktiver i alt		15.274.790	25.988.464
Aktiver i alt		21.403.326	34.659.124

Balance 31. december 2019

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Registreret kapital mv.		650.000	650.000
Overført resultat		1.902.236	10.346.577
Egenkapital i alt		2.552.236	10.996.577
Hensættelse til udskudt skat		0	219.580
Hensatte forpligtelser i alt		0	219.580
Gæld til banker		4.843.366	13.296.799
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.510.967	2.981.352
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.227.019	892.188
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		24.414	997.209
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		5.245.324	5.275.419
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		18.851.090	23.442.967
Gældsforpligtelser i alt		18.851.090	23.442.967
Passiver i alt		21.403.326	34.659.124

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Registreret kapital mv. kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	650.000	10.346.577	10.996.577
Årets resultat	0	-8.444.341	-8.444.341
Egenkapital, ultimo	650.000	1.902.236	2.552.236

Selskabskapitalen består af 650.000 aktier á nominelt DKK 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der er ikke sket ændringer i virksomhedskapitalen de fem foregående år.

Noter

1. Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Løn og gager	21.012.813	19.719.367
Pension	1.621.486	1.034.847
Andre omkostninger til social sikring	394.504	350.875
Andre personaleomkostninger	655.933	942.150
	23.684.736	22.047.238
Gennemsnitlige antal ansatte	56	51

2. Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	0	0
Ændring af udskudt skat	-2.365.806	-57.244
	-2.365.806	-57.244

3. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	Erhvervede licenser kr.
Kostpris primo	309.000
Tilgang	40.000
Afgang	0
Kostpris ultimo	349.000
Af- og nedskrivning primo	-71.305
Årets afskrivning	-114.109
Af- og nedskrivning ultimo	-185.414
Regnskabsmæssig værdi ultimo	163.586

4. Materielle anlægsaktiver i alt

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning lejede lokaler kr.	I alt kr.
Kostpris primo	32.758.831	156.350	32.915.181
Tilgang	1.121.737	74.881	1.196.618
Afgang	0	0	0
Kostpris ultimo	33.880.568	231.231	34.111.799
Af- og nedskrivning primo	-25.542.124	-13.658	-25.555.782
Årets afskrivning	-3.648.857	-38.758	-3.687.615
Afgang/tilbageført	0	0	0
Af- og nedskrivning ultimo	-29.190.981	-52.416	-29.243.397
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.689.587	178.815	4.868.402

5. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejeaftale med en uopsigelighed frem til den 31. december 2022, med 6 måneders opsigelsesvarsel, svarende til en samlet forpligtelse på DKK 8,2 million.

Selskabet indgår i dansk sambeskatning med Bambora Denmark, filial af Bambora AB, Sverige som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

6. Oplysning om ejerskab

Bestemmende indflydelse

Bambora Group AB, Hovedaktionær.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen: Bambora Group AB.

Koncernforhold

Bambora Danmark A/S er en del af koncernregnskabet for Bambora Group, Box 7623, 103 94 Stockholm, VAT reg. no SE556968665101, som er den mindste koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.

7. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2019
Gennemsnitligt antal ansatte	56